atendidos no período vespertino (almoço e lanche).

A Pastoral da Criança e do Adolescente da Paróquia Sagrada Família é uma 
instituição  crucial  para  o  município  de  Cacoal,  desempenhando  um  papel 
fundamental na prestação de assistência e suporte à atualmente 125 (cento e 
vinte e cinco) crianças e adolescentes cacoalenses. é responsável por elaborar 
políticas públicas e programas que visam melhorar  a  qualidade de vida dos 
cidadãos em todo o Estado.

A proposta apresentada objetiva o fortalecimento da Pastoral da Criança e do 
Adolescente  da  Paróquia  Sagrada  Família  em  sua  rede  de  atuação